
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление администрации
города Рязани от 19.07.2010 № 3047 «Об утверждении Методических рекомендаций
по определению затрат на содержание муниципальных учреждений города Рязани»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань 

Рязанской области, постановлением администрации города Рязани от 03.10.2013 № 4169 

«Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города 

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 19.07.2010 № 3047 

«Об утверждении Методических рекомендаций по определению затрат на содержание 

муниципальных учреждений города Рязани» следующие изменения:

- в заголовке, преамбуле, пункте 1 слова «затрат на содержание» заменить словами 

«нормативных затрат на содержание муниципального имущества».

2. Внести в Методические рекомендации по определению затрат на содержание 

муниципальных учреждений города Рязани, утвержденные постановлением администрации 

города Рязани от 19.07.2010 № 3047 «Об утверждении Методических рекомендаций 

по определению затрат на содержание муниципальных учреждений города Рязани», 

(далее -  Методические рекомендации) следующие изменения:

2.1. В заголовке слова «затрат на содержание» заменить словами «нормативных затрат 

на содержание муниципального имущества».

2.2. В пункте 1 слова «затрат на содержание» заменить словами «нормативных затрат 

на содержание муниципального имущества», слова «Затраты на содержание» заменить 

словами . «Нормативные затраты на содержание муниципального имущества», слово 

«Затраты» заменить словами «Нормативные затраты».



2

2.3. В пункте 2 слова «затрат на содержание учреждения» заменить словами 

«нормативных затрат на содержание муниципального имущества муниципального 

учреждения», слово «затраты» заменить словами «нормативные затраты».

2.4. В пунктах 3, 9, 11 слово «затрат» заменить словами «нормативных затрат».

2.5. В пунктах 3, 4, 5, 6, 1, 8, 9 слово «затраты» заменить словами «нормативные 

затраты».

2.6. В пунктах 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 слово «Затраты» заменить словами «Нормативные 

затраты».

2.7. В пункте 12 слова «Затраты на содержание учреждения» заменить словами 

«Нормативные затраты на содержание муниципального имущества муниципального 

учреждения», слово «затрат» заменить словами «нормативных затрат», слова «затраты на 

содержание учреждения» заменить словами «нормативные затраты на содержание 

муниципального имущества муниципального учреждения», слово «затраты» заменить 

словами «нормативные затраты».

2.8. Пункт 13 исключить.

3. На основании Методических рекомендаций в редакции настоящего постановления 

осуществляется расчет нормативных затрат на содержание муниципального имущества 

муниципальных учреждений города Рязани, применяемых с 1 января 2014 года.

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя 

главы администрации С.В.Горячкину.

И.о. главы администрации В.Е. Артемов


